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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 16 Masc., 100m Estilos 25 anos e mais velhos
15/03/2025 - 18:30 Resultados
RN A(25-29) 57.99 Artiom Viatcheslavovitch, POLIAKOV COL Caldas da Rainha 13/04/2019
RN B(30-34) 57.07 Goncalo Teixeira, SANTOS AHBE Torres Novas 25/01/2025
RN C(35-39) 59.93 Ricardo Amorim, REGO LSC Mealhada 19/01/2019
RN D(40-44) 1:00.40 Ricardo Amorim, REGO LSC Torres Novas 25/01/2025
RN E(45-49) 1:01.87 Miguel Alexandre, MACHADO CLIPTEAM Funchal 19/11/2023
RN F(50-54) 1:05.00 Jorge Eduardo, FARIA SAD Mealhada 25/01/2014
RN G(55-59) 1:07.56 Jorge Eduardo, FARIA SAD Mealhada 19/01/2019
RN H(60-64) 1:12.04 Jose Augusto, VAZ CFP Torres Novas 25/01/2025
RN I(65-69) 1:20.82 Vitor Manuel, MAVIOSO SAD Albufeira 11/12/2022
RN J(70-74) 1:24.15 Antonio Bessone, BASTO SAD Sines 05/03/2016
RN K(75-79) 1:30.37 Antonio Bessone, BASTO SAD Sines 07/03/2020
RN L(80-84) 1:49.71 Leonel Sousa, GOMES AAC Caldas da Rainha 25/04/2010
RN M(85-89) 59:00.00 start, 01/01/1800
Pontos: DSV Masters 22

Lugar Ano Tempo final Pts

25 anos e mais velhos

1. Joao Miguel, SANTOS 81 CNLeiria - VOID 1:01.51 919
50m: 29.00 29.00 100m: 1:01.51 32.51

2. Luis Miguel, MONTEIRO 83 Fluvial Portuense 1:04.80 786
50m: 29.65 29.65 100m: 1:04.80 35.15

3. Joao Mota, CORREIA 97 Colégio Monte Maior 1:04.83 617
50m: 29.29 29.29 100m: 1:04.83 35.54

4. Joao Bernardo, JORGE 97 Ba-Leiria 1:05.53 597
50m: 31.15 31.15 100m: 1:05.53 34.38

5. Joao Pedro, TARQUINIO 97 Benedita 1:06.19 580
50m: 29.72 29.72 100m: 1:06.19 36.47

6. Samuel Patricio, QUEIROS 91 Porto 1:07.45 542
50m: 30.37 30.37 100m: 1:07.45 37.08

7. Joao Paulo, RIBEIRO 92 CNLeiria - VOID 1:08.86 509
50m: 31.48 31.48 100m: 1:08.86 37.38

8. Daniel Eiriz, DIEGUEZ 78 Club Natacion Mos 1:09.00 656
50m: 31.87 31.87 100m: 1:09.00 37.13

9. Bernardo Lanca, OLIVEIRA 93 Lisboa PoolSharks 1:09.22 501
50m: 31.81 31.81 100m: 1:09.22 37.41

10. Nuno Ricardo, ANTUNES 78 CNLeiria - VOID 1:10.28 621
50m: 33.66 33.66 100m: 1:10.28 36.62

11. Joao Carlos, CARVALHO 90 Lisboa PoolSharks 1:10.47 523
50m: 34.04 34.04 100m: 1:10.47 36.43

12. David Ribeiro, PIRES 84 Sporting de Espinho 1:10.92 600
50m: 32.00 32.00 100m: 1:10.92 38.92

13. Daniel Figueira, GONCALVES 94 Masters de Almada 1:13.23 423
50m: 34.43 34.43 100m: 1:13.23 38.80

14. Pedro Nuno, TROVISCO 77 Natacao da Maia 1:13.24 549
50m: 33.83 33.83 100m: 1:13.24 39.41

15. Francisco David, FERREIRA 89 Fluvial Portuense 1:14.10 450
50m: 34.95 34.95 100m: 1:14.10 39.15
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 16, Masc., 100m Estilos, 25 anos e mais velhos

Lugar Ano Tempo final Pts

16. Andre Manuel, FERNANDES 88 Lisboa PoolSharks 1:15.83 420
50m: 36.31 36.31 100m: 1:15.83 39.52

17. Rafael Devesa, DIAS 85 Galitos / Bresimar 1:16.54 477
50m: 36.19 36.19 100m: 1:16.54 40.35

18. Andre Pinto, MARRAZES 97 Vieirense 1:19.44 335
50m: 37.83 37.83 100m: 1:19.44 41.61

19. Antonio Fernando, SOUSA 65 Porto 1:19.83 625
50m: 37.71 37.71 100m: 1:19.83 42.12

20. Bruno Miguel, VIEIRA 98 Lisboa PoolSharks 1:20.09 327
50m: 34.71 34.71 100m: 1:20.09 45.38

21. Gustavo Ferreira, BASTO 67 Galitos / Bresimar 1:20.58 543
50m: 37.40 37.40 100m: 1:20.58 43.18

22. Rui Jorge, ISABEL 89 Pimpoes/Cimai 1:21.99 332
50m: 38.38 38.38 100m: 1:21.99 43.61

23. Bruno Ferreira, PIORRO 85 Gafanha da Encarnacao 1:22.75 377
50m: 38.75 38.75 100m: 1:22.75 44.00

24. Francisco Leite, CASTRO 89 CNLeiria - VOID 1:24.10 308
50m: 39.94 39.94 100m: 1:24.10 44.16

25. Luis Claudio, FERNANDES 72 Lisboa PoolSharks 1:24.42 346
50m: 39.05 39.05 100m: 1:24.42 45.37

26. Luis Miguel, OLIVEIRA 83 Lisboa PoolSharks 1:26.48 330
50m: 40.78 40.78 100m: 1:26.48 45.70

27. Arthur Fonseca, MIRANDA 89 Benedita 1:27.00 278
50m: 38.16 38.16 100m: 1:27.00 48.84

28. Paulo Marcos, DANTAS 63 Sport Alges e Dafundo 1:27.44 476
50m: 42.97 42.97 100m: 1:27.44 44.47

29. Urbino Jesus, SANTOS 75 Penafiel 1:28.88 297
50m: 40.93 40.93 100m: 1:28.88 47.95

30. Tiago Goncalo, RIBEIRO 80 Pimpoes/Cimai 1:29.59 300
50m: 42.04 42.04 100m: 1:29.59 47.55

31. Jorge Miguel, FERREIRA 70 Vieirense 1:31.87 366
50m: 46.15 46.15 100m: 1:31.87 45.72

32. Paulo Filipe, DIZ 79 Sporting Clube de Aveiro 1:32.18 275
50m: 43.77 43.77 100m: 1:32.18 48.41

33. Rui Miguel, HENRIQUES 69 Nadadores dos Estoris 1:32.33 360
50m: 45.07 45.07 100m: 1:32.33 47.26

34. Rui Miguel, FONSECA 68 Centro Universitário Porto 1:32.41 360
50m: 43.79 43.79 100m: 1:32.41 48.62

35. Francisco Antonio, FERRAZ 70 Pimpoes/Cimai 1:32.72 356
50m: 47.66 47.66 100m: 1:32.72 45.06

36. Rui Manuel, CUNHA 64 Académica de Coimbra 1:33.33 391
50m: 42.64 42.64 100m: 1:33.33 50.69

37. Ilia, BELTIUKOV 94 Académica de Coimbra 1:36.22 186
50m: 46.74 46.74 100m: 1:36.22 49.48
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 16, Masc., 100m Estilos, 25 anos e mais velhos

Lugar Ano Tempo final Pts

38. Nicolas Prexegueiro, BALADRON 77 Club Natacion Mos 1:36.26 241
50m: 48.05 48.05 100m: 1:36.26 48.21

39. Luis Miguel, FONSECA 59 Porto 1:37.50 382
50m: 48.93 48.93 100m: 1:37.50 48.57

40. Luis Filipe, ALMEIDA 66 Lisboa PoolSharks 1:37.70 304
50m: 48.40 48.40 100m: 1:37.70 49.30

41. Fabio, FLORIANO 63 Sporting de Espinho 1:41.03 308
50m: 50.81 50.81 100m: 1:41.03 50.22

42. Rui Alexandre, RITA 79 Vieirense 1:49.67 163
50m: 53.50 53.50 100m: 1:49.67 56.17

43. Manuel Fernando, SANTOS 61 Gafanha da Encarnacao 1:54.83 210
50m: 53.47 53.47 100m: 1:54.83 1:01.36

44. Nelson Jesus, GUERRA 76 Vieirense 1:55.11 141
50m: 56.39 56.39 100m: 1:55.11 58.72

45. Carlos Augusto, CORREIA 52 Masters de Almada 1:56.40 296
50m: 59.66 59.66 100m: 1:56.40 56.74

46. Jose Manuel, GONCALVES 56 Masters de Almada 1:56.46 224
50m: 56.93 56.93 100m: 1:56.46 59.53

47. Rui Filipe, ALVES 95 CNLeiria - VOID 1:57.04 103
50m: 57.32 57.32 100m: 1:57.04 59.72

48. Nuno Miguel, MARTINS 78 Ba-Leiria 1:57.42 133
50m: 50.95 50.95 100m: 1:57.42 1:06.47

49. Domingos Pinto, COELHO 52 Sport Alges e Dafundo 1:59.00 277
50m: 57.91 57.91 100m: 1:59.00 1:01.09

50. Armando Jose, RAMOS 53 Naval de Peniche 2:01.56 259
50m: 57.10 57.10 100m: 2:01.56 1:04.46

51. Joao Jose, ANDRADE 62 Masters de Almada 2:08.52 149
50m: 1:04.11 1:04.11 100m: 2:08.52 1:04.41

DSQ Rui Alexandre, SANTOS 76 Nadadores dos Estoris
722 - Tocou com uma mão na parede na viragem aos 75 metros - SW 7.6

DSQ Alexandre Azevedo, GASPAR 45 Sport Alges e Dafundo
404 - Falsa partida - SW 4.4

Grupo A

1. Joao Mota, CORREIA 97 Colégio Monte Maior 1:04.83 617
50m: 29.29 29.29 100m: 1:04.83 35.54

2. Joao Bernardo, JORGE 97 Ba-Leiria 1:05.53 597
50m: 31.15 31.15 100m: 1:05.53 34.38

3. Joao Pedro, TARQUINIO 97 Benedita 1:06.19 580
50m: 29.72 29.72 100m: 1:06.19 36.47

4. Andre Pinto, MARRAZES 97 Vieirense 1:19.44 335
50m: 37.83 37.83 100m: 1:19.44 41.61
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 16, Masc., 100m Estilos, Grupo A

Lugar Ano Tempo final Pts

5. Bruno Miguel, VIEIRA 98 Lisboa PoolSharks 1:20.09 327
50m: 34.71 34.71 100m: 1:20.09 45.38

Grupo B

1. Samuel Patricio, QUEIROS 91 Porto 1:07.45 542
50m: 30.37 30.37 100m: 1:07.45 37.08

2. Joao Paulo, RIBEIRO 92 CNLeiria - VOID 1:08.86 509
50m: 31.48 31.48 100m: 1:08.86 37.38

3. Bernardo Lanca, OLIVEIRA 93 Lisboa PoolSharks 1:09.22 501
50m: 31.81 31.81 100m: 1:09.22 37.41

4. Daniel Figueira, GONCALVES 94 Masters de Almada 1:13.23 423
50m: 34.43 34.43 100m: 1:13.23 38.80

5. Ilia, BELTIUKOV 94 Académica de Coimbra 1:36.22 186
50m: 46.74 46.74 100m: 1:36.22 49.48

6. Rui Filipe, ALVES 95 CNLeiria - VOID 1:57.04 103
50m: 57.32 57.32 100m: 1:57.04 59.72

Grupo C

1. Joao Carlos, CARVALHO 90 Lisboa PoolSharks 1:10.47 523
50m: 34.04 34.04 100m: 1:10.47 36.43

2. Francisco David, FERREIRA 89 Fluvial Portuense 1:14.10 450
50m: 34.95 34.95 100m: 1:14.10 39.15

3. Andre Manuel, FERNANDES 88 Lisboa PoolSharks 1:15.83 420
50m: 36.31 36.31 100m: 1:15.83 39.52

4. Rui Jorge, ISABEL 89 Pimpoes/Cimai 1:21.99 332
50m: 38.38 38.38 100m: 1:21.99 43.61

5. Francisco Leite, CASTRO 89 CNLeiria - VOID 1:24.10 308
50m: 39.94 39.94 100m: 1:24.10 44.16

6. Arthur Fonseca, MIRANDA 89 Benedita 1:27.00 278
50m: 38.16 38.16 100m: 1:27.00 48.84

Grupo D

1. Joao Miguel, SANTOS 81 CNLeiria - VOID 1:01.51 919
50m: 29.00 29.00 100m: 1:01.51 32.51

2. Luis Miguel, MONTEIRO 83 Fluvial Portuense 1:04.80 786
50m: 29.65 29.65 100m: 1:04.80 35.15

3. David Ribeiro, PIRES 84 Sporting de Espinho 1:10.92 600
50m: 32.00 32.00 100m: 1:10.92 38.92

4. Rafael Devesa, DIAS 85 Galitos / Bresimar 1:16.54 477
50m: 36.19 36.19 100m: 1:16.54 40.35

5. Bruno Ferreira, PIORRO 85 Gafanha da Encarnacao 1:22.75 377
50m: 38.75 38.75 100m: 1:22.75 44.00
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 16, Masc., 100m Estilos, Grupo D

Lugar Ano Tempo final Pts

6. Luis Miguel, OLIVEIRA 83 Lisboa PoolSharks 1:26.48 330
50m: 40.78 40.78 100m: 1:26.48 45.70

Grupo E

1. Daniel Eiriz, DIEGUEZ 78 Club Natacion Mos 1:09.00 656
50m: 31.87 31.87 100m: 1:09.00 37.13

2. Nuno Ricardo, ANTUNES 78 CNLeiria - VOID 1:10.28 621
50m: 33.66 33.66 100m: 1:10.28 36.62

3. Pedro Nuno, TROVISCO 77 Natacao da Maia 1:13.24 549
50m: 33.83 33.83 100m: 1:13.24 39.41

4. Tiago Goncalo, RIBEIRO 80 Pimpoes/Cimai 1:29.59 300
50m: 42.04 42.04 100m: 1:29.59 47.55

5. Paulo Filipe, DIZ 79 Sporting Clube de Aveiro 1:32.18 275
50m: 43.77 43.77 100m: 1:32.18 48.41

6. Nicolas Prexegueiro, BALADRON 77 Club Natacion Mos 1:36.26 241
50m: 48.05 48.05 100m: 1:36.26 48.21

7. Rui Alexandre, RITA 79 Vieirense 1:49.67 163
50m: 53.50 53.50 100m: 1:49.67 56.17

8. Nelson Jesus, GUERRA 76 Vieirense 1:55.11 141
50m: 56.39 56.39 100m: 1:55.11 58.72

9. Nuno Miguel, MARTINS 78 Ba-Leiria 1:57.42 133
50m: 50.95 50.95 100m: 1:57.42 1:06.47

DSQ Rui Alexandre, SANTOS 76 Nadadores dos Estoris
722 - Tocou com uma mão na parede na viragem aos 75 metros - SW 7.6

Grupo F

1. Luis Claudio, FERNANDES 72 Lisboa PoolSharks 1:24.42 346
50m: 39.05 39.05 100m: 1:24.42 45.37

2. Urbino Jesus, SANTOS 75 Penafiel 1:28.88 297
50m: 40.93 40.93 100m: 1:28.88 47.95

Grupo G

1. Gustavo Ferreira, BASTO 67 Galitos / Bresimar 1:20.58 543
50m: 37.40 37.40 100m: 1:20.58 43.18

2. Jorge Miguel, FERREIRA 70 Vieirense 1:31.87 366
50m: 46.15 46.15 100m: 1:31.87 45.72

3. Rui Miguel, HENRIQUES 69 Nadadores dos Estoris 1:32.33 360
50m: 45.07 45.07 100m: 1:32.33 47.26

4. Rui Miguel, FONSECA 68 Centro Universitário Porto 1:32.41 360
50m: 43.79 43.79 100m: 1:32.41 48.62

5. Francisco Antonio, FERRAZ 70 Pimpoes/Cimai 1:32.72 356
50m: 47.66 47.66 100m: 1:32.72 45.06



Splash Meet Manager, 11.81460 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 15/03/2025 20:05 - Página 6

XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 16, Masc., 100m Estilos, Grupo G

Lugar Ano Tempo final Pts

6. Luis Filipe, ALMEIDA 66 Lisboa PoolSharks 1:37.70 304
50m: 48.40 48.40 100m: 1:37.70 49.30

Grupo H

1. Antonio Fernando, SOUSA 65 Porto 1:19.83 625
50m: 37.71 37.71 100m: 1:19.83 42.12

2. Paulo Marcos, DANTAS 63 Sport Alges e Dafundo 1:27.44 476
50m: 42.97 42.97 100m: 1:27.44 44.47

3. Rui Manuel, CUNHA 64 Académica de Coimbra 1:33.33 391
50m: 42.64 42.64 100m: 1:33.33 50.69

4. Fabio, FLORIANO 63 Sporting de Espinho 1:41.03 308
50m: 50.81 50.81 100m: 1:41.03 50.22

5. Manuel Fernando, SANTOS 61 Gafanha da Encarnacao 1:54.83 210
50m: 53.47 53.47 100m: 1:54.83 1:01.36

6. Joao Jose, ANDRADE 62 Masters de Almada 2:08.52 149
50m: 1:04.11 1:04.11 100m: 2:08.52 1:04.41

Grupo I

1. Luis Miguel, FONSECA 59 Porto 1:37.50 382
50m: 48.93 48.93 100m: 1:37.50 48.57

2. Jose Manuel, GONCALVES 56 Masters de Almada 1:56.46 224
50m: 56.93 56.93 100m: 1:56.46 59.53

Grupo J

1. Carlos Augusto, CORREIA 52 Masters de Almada 1:56.40 296
50m: 59.66 59.66 100m: 1:56.40 56.74

2. Domingos Pinto, COELHO 52 Sport Alges e Dafundo 1:59.00 277
50m: 57.91 57.91 100m: 1:59.00 1:01.09

3. Armando Jose, RAMOS 53 Naval de Peniche 2:01.56 259
50m: 57.10 57.10 100m: 2:01.56 1:04.46

Grupo L

DSQ Alexandre Azevedo, GASPAR 45 Sport Alges e Dafundo
404 - Falsa partida - SW 4.4


